公开属性：主动公开·全文
 [image: image1]

普投资办〔2025〕4号

对区政协十五届五次会议

第155106号提案的会办意见

区发改委：

史咏晶委员、张冠希委员、祁军委员提出的《关于加快我区新质生产力发展的建议》的提案收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

新质生产力是推动经济高质量发展的重要引擎，对于提升区域竞争力和实现可持续发展具有重要意义。我办以科技金融为抓手，构建产业链生态体系，推动产业资源深度融合，拓展营商环境空间，助力我区在新一轮科技革命和产业变革中抢占先机。

2024年科技金融产业共完成区级税收11.54亿元，区税占比10.26%，区税同比增长18.41%。科技金融区税占比连年提升，深化了科技创新活力及金融市场发展潜力。目前我区已集聚360金融系、嘉银系、国华保险系等多家业内知名机构，初步形成了涵盖金融科技、基金、保险、银行、证券等多元业态的金融产业集群，金融生态环境日益优化。这不仅反映了区域经济结构的转型升级，也展现出创新要素与金融资源深度融合的积极成效。

随着战略新兴产业的崛起，科技金融将充分发挥其优势，进一步拓展新兴产业市场空间和服务领域。未来将通过加强与上海交易集团、交大高金、科技金融博物馆等专业机构的资源对接，强化与武宁创新共同体、沿沪宁产业创新带的协同合作，建立跨区域科技金融合作机制，推动金融机构、科技企业、高校和科研机构之间的资源共享与优势互补，共同打造科技金融与新质生产力协同发展的金融高地。
上海市普陀区投资促进办公室

                              2025年3月21日
联系人姓名:陈珊                      联系电话：52820807
联系地址:普陀区同普路602号3号楼      邮政编码：200062
2025年3月21日印发

上海市普陀区投资促进办公室

— 2 —

— 1 —